[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2014 № 876/82
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденное

решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 01.04.2013 № 702/67 «О новой редакции Положения о Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями и дополнениями)

         Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области,  утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 01.04.2013 № 702/67, следующие изменения:
        1.1.  Пункт 10.3 статьи 10 «Полномочия Контрольно-счетной палаты» считать пунктом 10.4.;
1.2. Статью 10 «Полномочия Контрольно-счетной палаты»  дополнить пунктом 10.3. следующего содержания:

«10.3. Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг, осуществляемых объектами аудита (контроля), проводится в целях оценки обоснованности планирования закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, реализуемости и эффективности осуществления указанных закупок. Оценке подлежат выполнение условий контрактов по срокам, объему, цене контрактов, количеству и качеству приобретаемых товаров, работ, услуг, а также порядок ценообразования и эффективность системы управления контрактами.».
2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Воскресенского муниципального района по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (А.Т. Титов).
Глава Воскресенского муниципального района

А.М. Калинников